[image: image1.jpg]

Администрация города Губахи Пермского края

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

21.10.2014

№ 183
Об утверждении состава конкурсной комиссии, критериев оценивания работ, срока проведения и перечня номинаций межмуниципального конкурса проектов младших школьников «Юный исследователь»
На основании приказа начальника управления образования от 10.01.2014 № 1 «Об утверждении Положения о межмуниципальном  конкурсе  проектов младших школьников «Юный исследователь»
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Установить сроки проведения межмуниципального  конкурса  проектов младших школьников «Юный исследователь» (далее – Конкурс):

школьный этап – февраль 2015 года,
заочный (отборочный) этап – с 01 по 20 марта 2015 года
очный (заключительный) этап - 08 апреля 2015 года.

2. Утвердить прилагаемые критерии оценивания работ участников межмуниципального конкурса.

3. Утвердить прилагаемый перечень номинаций конкурса.

4. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования Оглезневу И.Б.
Начальник  управления

     С.В.Баскакова
С приказом ознакомлен

начальник отдела общего и

дополнительного образования

     И.Б.Оглезнева
УТВЕРЖДЕН
приказом начальника
управления образования

от 21.10.2014 № 183
Перечень

номинаций межмуниципального  конкурса  проектов младших школьников «Юный исследователь

1. Отечество
Знаменательные события в истории Российского государства
2. Литература

2015 год – год литературы в России
3. Человек и наука
50 лет первого выхода  человека в открытый космос
УТВЕРЖДЕН

приказом начальника

управления образования

от 21.10.2014 № 183
Состав конкурсной комиссии

1. Оглезнева Ирина Борисовна, начальник отдела общего и дополнительного образования, председатель комиссии

2. Мельникова Светлана Николаевна, директор МАОУ прогимназия «Надежда», секретарь комиссии
3. Зиатдинова Наталья  Рафисовна, педагог дополнительного образования МБОУ ДОД ДЮЦ «Спектр»

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника

управления образования

от 21.10.2014 № 183
Критерии оценивания работ
участников межмуниципального конкурса проектов младших школьников «Юный исследователь»
Критерии оценивания работ учащихся (отборочный этап)
	1. Грамотное структурирование работы  (max – 3 балла)

	да
	нет

	1.1. Работа оформлена в соответствии с требованиями  к структуре и оформлению проекта

	1.2. Наличие списка используемой литературы, Интернет-ресурса

	1.3. Оформление  ссылок на первоисточник

	2. Соответствие между названием, обозначенной темой, целями и задачами, гипотезой, содержанием работы, сформулированными выводами       (max – 3 балла)

	2.1. Соответствие содержания сформулированной теме, цели и задачам

	2.2.  Оригинальность подхода к решению практической проблемы

	2.3. Соответствие результата заявленной теме

	3.  Практическая направленность        (max – 3 балла)

	3.1. Метапредметность

	3.2. Сетевое взаимодействие при работе над проектом

	3.3. Практическая направленность и социальная значимость проекта

Критерии оценивания публичного представления работы (заключительный этап)
	1. Качество подготовки доклада              (max – 3 балла)

	да
	нет

	1.1.  Соответствие содержания устного доклада содержанию представленных в письменном  виде материалов

	1.2.  Уместность и достаточность (неизбыточность) иллюстративных средств

	1.3.  Использование ИКТ

	2.  Грамотность изложения             (max – 3 балла)

	2.1. Раскрытие содержания проекта во время выступления

	2.2.  Осознанное изложение материала

	2.3. Логика изложения

	3.    Личные качества                             (max – 3 балла)

	3.1. Эмоциональность, выразительность выступления

	3.2. Соблюдение регламента

	3.3.  Понимание сути заданных вопросов, способность отвечать на них